⁸ תורת כהנים (ספרא) לפרשת בהר, פרשה ג: ”מנין שאין אדם רשאי למכור את שדהו ולהניח אפונדתו וליקח (=לקנות) לו בהמה, וליקח לו כלים, וליקח לו בית, אלא אם כן העני? תלמוד לומר: ”פִּי יְמוֹף... וּמְכַר”, הא אינו מוכר אלא אם כן העני”.

⁹ נולד בשנת ה’תנ”ו (1696) בעיר סלא שבמרוקו. נפטר בירושלים בשנת ה’תק”ג (1743).

¹⁰ הרב חיים בן עטר דורש את הפסוק כרומז לגלות ולגאולה, ולאחריות של בני האדם במצבים האלה. ”אַחִיף” הוא הקב”ה, שנעשה מָךְ ועני, כביכול, ונאלץ למכור את נחלתו – ארץ ישראל, מקום השכינה. ”גֹּאֲלוֹ הֶקְרַב אֲלָיו” הוא עם ישראל, ובמיוחד הצדיקים שבהם, שצריכים לבוא ולגאול את נחלתו, ולהיענות לקריאת ה’ לשוב אל מקום השכינה.